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صفحه  10 

تحلیلی بر دلایل افزایش نرخ ارز
درباره نوسانات نرخ ارز باید به این نکته مهم توجه 
کرد که چرا نرخ دلار در 10 ماه اخیر از 13 هزار تومان 
به 32 هزار تومان رســید! شاید بزرگترین دلیلی که 
اتفاق افتاد این بود که ویروس کرونا تجارت خارجی 
کشــور را مختل کــرد. هم تبادلات خارجی کشــور با 
کاهــش شــدیدی روبه رو شــد و از طــرف دیگر مانع 
صادرات محصولات ایرانی به خارج از کشــور شد و 
شــاهد نزول چشــمگیر صادرات کالاهای غیرنفتی 
ایران به خارج کشور بودیم. علاوه بر اینها با بسته شدن مرزها، ترانزیت ها مختل 

شد تا عرضه و تقاضای صادرات کالاهای نفتی با مشکل مواجه شود.
ادامه در صفحه 8

 با مصوبه کمیسیون بودجه مجلس دولت 
ملزم به تأمین منابع پرداخت یارانه تأمین کالا شد

30 هزار میلیارد تومان هزینه جدید روی دست دولت 
گروه اقتصادی | بر اســاس طرح مجلس، دولت موظف اســت تا پایان امسال، 
از طریــق واریز اعتبــار به کارت یارانه نقدی سرپرســت خانــوار 120هزار تومان 
بــرای هــر یــک از افراد ســه دهــک اول و مبلغ 60 هــزار تومان برای هــر یک از 
افراد ســایر دهک ها، به صورت ماهانه اقدام نماید. رئیس کمیســیون برنامه و 
بودجــه مجلــس از تصویب اصلاح قانون بودجه ۹۹ و الزام دولت به پرداخت 
یارانه تأمین کالاهای اساسی در کمیسیون بودجه پارلمان خبر داد. حمیدرضا 
حاجی بابایی، خاطرنشــان کرد که مصوبه کمیســیون برنامه و بودجه مجلس 

در این زمینه در نشست دوشنبه آینده پارلمان بررسی می شود. 

شروع عملیات اجرایی مسکن کارگری
معــاون وزیر راه و شهرســازی گفت: عملیات اجرایی اولین پروژه مســکن 
کارگری در قالب برنامه مسکن اقدام ملی امروز )اول آبان( آغاز می شود.
محمود محمودزاده در پاســخ به این ســؤال که طبق مصوبه دولت مبنی بر 
اینکه ۵0 درصد اراضی واگذار شده برای ساخت مسکن کارکنان دستگاه های 
اجرایی قرار می گیرد، آیا در این صورت رانتی برای کارمندان ایجاد نمی شود، 
اظهار داشــت:  در این مصوبه مفهوم تمام کارکنــان دولت اعم از کارمندان 
و کارگران اســت البته این مصوبه برای ســایر شرکت ها قابل تعمیم خواهد 
بــود. وی افزود: این مصوبه دولت به نوعی شفاف ســازی قانون ســاماندهی 
تولید و عرضه مســکن اســت. در تبصره 6 این قانون به صراحت گفته شده 
که دســتگاه ها مکلف هســتند تمام اراضی که امکان احداث واحد مسکونی 
در آن وجــود دارد بــه وزارت راه و شهرســازی عرضــه کنند کــه اولویت آن با 
کارکنان واجد شــرایط دستگاه ها اســت. معاون وزیر راه و شهرسازی با تأکید 
بر اینکه در این مصوبه هیچ فرقی بین کارگران و کارمندان نیست، ادامه داد: 
این مصوبه می تواند انگیزه ای باشد تا اراضی آزاد و مابقی آن برای ساخت 
مســکن در اختیار شــرکت ها و کارفرمایان قرار بگیرد. معاون امور مســکن و 
ســاختمان از کلنگ زنی اولین پروژه مســکن کارگری خبــر داد و گفت: اولین 

پروژه در شهر جدید ایوانکی آغاز می شود. /ایلنا
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در انتظار تثبیت
»ایران« از سمت و سوی نقدینگی در میان بازارها گزارش می دهد

کامران ندری، اقتصاددان : سرمایه گذاران دست نگه داشته اند
صفحه  9
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افزایش سرمایه۱00 درصدی آریا از محل سود انباشته
افزایش ســرمایه صددرصدی آریا از محل ســود انباشته به تصویب هیأت 
مدیــره ایــن شــرکت رســید و گــزارش توجیهــی مصــوب در ســامانه کدال 
بارگذاری شــد. امیر حســین بحرینی، مدیرعامل شرکت پلیمر آریاساسول 
بــا اعــلام مطلب فوق توضیــح داد: از آنجا که اجرای ســریع پروژه احداث 
واحــد 300 هــزار تنــی پلــی اتیلــن جدیــد اهمیــت فراوانــی دارد، افزایش 
ســرمایه صددرصــدی از محل ســود انباشــته در دســتور کار قــرار گرفت تا 
ســرمایه شــرکت از مبلغ 458 به ۹16 میلیارد تومان افزایش یابد و بخشی 

از منابع مورد نیاز برای طرح توسعه از این طریق تأمین شود.
وی در خصــوص مراحــل افزایــش ســرمایه اضافه کرد: اجرایی شــدن 
افزایــش ســرمایه مراحلــی دارد و منــوط به تأیید ســازمان بــورس و اوراق 
بهادار و تصویب مجمع عمومی فوق العاده شــرکت است که امید می رود 

در کوتاه ترین زمان ممکن به نتیجه برسد.
به گفتــه وی بــا انتخــاب پیمانــکار EPCC  طــرح توســعه احــداث واحد 
جدیــد پلی اتیلــن و امضای قرارداد در شــهریور ماه ســال جاری، عملیات 
اجرایــی پروژه به طور رســمی آغاز شــده و با برنامه ریزی صــورت گرفته در 

نیمه دوم سال 1401 به اتمام خواهد رسید.

تأمین برق مشترکان صنعتی از طریق بورس انرژی
با ابلاغ معاون اول رئیس جمهور کلیه مشترکان صنعتی برق با قدرت بالای پنج 
مــگاوات، موظــف به تأمین انــرژی الکتریکی مورد نیاز خــود از طریق قراردادهای 

دوجانبه  یا سایر روش های متداول در بورس انرژی شدند.
دولــت بــه منظــور ایجاد چرخــه اقتصــادی مناســب در صنعت برق، تشــکیل 
بــازار رقابتــی و بالا بــردن راندمان تولید، ایجاد توســعه پایدار صنعت برق کشــور 
و امنیــت عرضه برق، کلیه مشــترکان صنعتی برق بــا قدرت بالای پنج مگاوات را 
موظــف به تأمیــن انرژی الکتریکی مــورد نیاز خود از طریــق قراردادهای دوجانبه  
یــا ســایر روش های متــداول در بورس انــرژی کرد. بر اســاس این مصوبــه دولت، 
وزارت نیرو و بورس انرژی موظف شــدند زیرســاخت های لازم را برای تأمین برق 
ســایر مشترکان )از جمله مشترکان تجاری بالای ۵ مگاوات( از طریق قراردادهای 
دوجانبــه یــا روش های متداول بورس انــرژی فراهم کرده به گونه ای که براســاس 
یک برنامه زمانبندی شــده، طی دو ســال آینده تمام مشترکان بالای یک مگاوات 
مشــمول این موضوع شــوند. همچنین در مــواردی که تأمین بــرق مصارف مازاد 
بــر الگــوی مصــرف )بــه تشــخیص وزارت نیــرو( از مصــارف کمتــر از الگــو قابــل 
 تفکیک باشــد، مصرف مازاد بر الگو از طریق ســاز و کار مصوب تأمین خواهد شد.
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